
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
« Юрюзанский технологический техникум»

( ГБПОУ «ЮТТ»)

ПРИКАЗ
«17» февраля 2023 г № /3

г. Юрюзань

О внедрении преподавания общеобразовательных дисциплин 
с учётом профессиональной направленности программ СПО, 
реализуемых на базе ГБПОУ «ЮТТ»

На основании приказа Минпросвещения РФ от 12.08.2022г №732,
о внесении изменений в ФГОС СОО., Приказа от 23.11.2022 г об утверждении Федеральной 
образовательной программы среднего общего образования.,
В соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.09.2023г №05-1161., 
письмо Департамента государственной политики в сфере СПО 
и профессионального обучения Минпросвещения
России от 28.11,2022г №05-2208 Министерство образования и науки Челябинской области.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и внедрить методики преподавания общеобразовательных 
дисциплин с учётом профессиональной направленности программ СПО реализуемых на базе в 
ГБПОУ «ЮТТ»

2. Заместителю по УМР Смирновой Е.Н. создать и утвердить рабочие группы по 
разработке и внедрению методических продуктов по общеобразовательным дисциплинам с 
учётом профессиональной направленности.

3. В срок до 01 сентября 2023года привести учебные планы в рамках
образовательных программ СПО, реализуемых на базе основного общего образования, в 
соответствии с утверждёнными изменениями ФГОС СОО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за Заместителем директора УМР 
Смирновой Е.Н.

Ио директора ГБПОУ «ЮТТ» И.А. Иванова


